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ElÖFIZETESI ÁRAK:
Negyedévre 1.56 P, fél évre 3.12 P, Egész éVfe 6.24)-'

Befizetések poslacsekkel1:
"Hungária-nyomda Gyoma" csekkszám 18.280.

Lapzárta c s ti l ö r I ö li. este fi óra.
Megjelenik minden szombaton reggel.

F~leI6~ $~iI;rké!lztö: WAGNER MÁRTON

Szerk:eszti5~ég és klad6hlvatal;
Hi "Nr. Al?1 ~. KÖNYVNYOMDA

G- V {} m 3. KO"'5IJtl'l Lajos utca 64.
T~iefCiI"il: 22.

Hirdetések dijszabásai:
Egyhasábog (55 mm széles) I cm. magas hirdel,,"
20 fillér. ötszöri hirdetésnél 10 százalék, tízszerif!!.'!
15 százalék, I negyedévi hirdetésnél 20 százalék (;8

félévi hirdetés eselén 25 százalék kedvezményt adl.mk_
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hogy legyünk a magyar Felvi- - mondonlta Pánczél főjegy­
dék sorsának elszaldtoH vére- ző - e miaU keH most min­
inkre nézve kedvező megoldá- den magyarnak a nemzet ve­
sában. Ezzel II bizakodással zérei mögé állania és őket ma­
egyidejüleg azonban vállalnunk radék nélküli bizalommal kő­

kell azokat a kötelességeket és vetni. Ennek a bizalomnak
terheket is, amelyek világtörté- óhajtanánk kifejezést adni ak­
nelmi hivatoltságunkból termé- kor, amidőn Gyoma község tár­
szetszerüleg folynak és reánk sadalmi egyesületeinek vá.las.d­
hárulnak. mányait meghivtuk, hogy együt-

Beszédében rámutatott még, lesen, mint az egész község
hogya felvidéki magyarság lakoságának képviselői hozzunk
szempontjából a legfőbb erő- II Felvidék visszacsatolása érde-

kében határozatot.forrás a csonka-haza magyar
n Á bből k f I 'dék' Az elhangz"tt beszédközben",pe, e a ar a e VI l

is sokszor hangzott aközönség
magyarság merHeni a biztató helyesIése és teszése él! a végén
jövő ~inden eshetőségére. Ha hosszan éltelték Pánczél Emil
semmi másért soha nem tettük főjegyzőt.

Józ§ef

Zsufolásig töltötték meg .va­
sárnap délelőtt 11 órakor a
gyomai társadalmi egyesületek
kiküldöUei a községháza nagy­
termét. A férfi-kiküldöttek mel­
lett nagyszám mal voltak oU II

MANSz és Stefánia hölgytagjai
is. Mondhalnánk : együn láttuk
községünk férfi- és hölgy ve­
zetőit

A várakozásban ünnepélyes
komolyság iilt az arcokon. A
csillogó szemekből egymással
csendben vitatkozó párokbi­
zonykodása volt olvasható. Egy­
egy ellesett beszédből a türel­
metlenség, az aggódás csendül!
ki. A szudéta-németek már fel­
szabadultak, II lengyelek is, csak
a magyarok vannak még cseh
megszállás alatt... A csehek
jól kihasználták az időt, ezt a
pár napot és a tótokat már
megszédifették egypár minszter­
séggel, ezek is elpártoltak már
tőlünk. .. Megint mi Imzzuk a
rövidebbet . . . Miért is nem
lépünk fel bátrabban ? - és
hasonló szavakat hallunk min­
denfelől.

Röviddel 11 óra után csend
támad, amikor bevonul a te­
rembe Pánczél Emil főjegyző

Bay Józset ref. elnök-Ielkésszel,
az ünnepi szónokkal.

Pánczél Eltnil főjegyző
be§zéde

Általános figyelem mellett
kezdte meg Pánczél főjegyző

beszédét és· többek között eze·
.ket mondotta:

-.:.. Halljuk a magyarság ér­
dekeillek védelmében elhang­
zott olasz, lengyel nyilatkozato­
kat, ismerjük a cseh-kérdésben
hozott négyhatalmi müncheni
p~t.roza~ot Biialommal kell,

beszédében rámutatott arra,
hogy a müncheni értekezlet a
történelem uj utját jelölle meg.
Eddig terij,letszerzés csak há-o
boru utján volt lehetséges. - A
müncheni értekezletflek sike­
rült ezt békés. uton elintéznie.
A magyar állam-vezetés hatá­
rozott sikere, hogya specié.lisan
magyar kérdést (a Felvidék
visszacsatolását) nemzetközi
kérdéssé tudta tenai, amikor a
baráti nagyhatalom vezére, Be=
nító Mussolini sikraszállott a
Felvidék visszacsatolása mellett.
(Éljenzés). Visszapillantást tesz
a Világháborut követő nehéz
helyzetre, amikor a kisántánt
gyürüjétöl körülzárva irtózatos
megcsonkitottságunkben egye­
dül állottunk. Két tényre mutat
d. Egyik: a Herozegh Ferenc
nagy Írónk elnöklete alatt áHó
Reviziós Liga müködése ma az
egész világ érdeklődését reánk
tudta irányitani. Felhivta a világ
közvéleményét arra a nagy
igazságtalanságra, amelyet a

trianoni békeszerződés ránk
nézve jelentett és követelte,
hogy szolgáltassanak igazságot
Magyarországnak. A - Reviziós
Liga eme müködése felett el­
ismerésünket fejezhetjük ki.
A másik nagy tény az olasz
orientáció volt,;amely a BerHn-

.Róma tengelyhez kapcsolt ben­
nünket. Gróf Bethlen kezde­
ményezése után néhai vitéz
Gömbös Gyula volt miniszter­
elnök mélyítette ki ezt az olasz
barátságot. Az ellenséges de­
mokráciák helyett a faj védelem
eszméjéhez forrasztotta hozzá
a nemzet jövőjét. Már most
megállapíthatjuk, hogy ez tör­
ténelmileg helyes orientáció
volt Erről 8Z Idról nem szabad
letérni, hiszen fajtestvéreink
milliói sinylődnek idegen rab­
ságban. Ez az ut vezet II magyar
feltámadáshoz.

A münche:ni négyhatalmi ir­
tekedet a szudéta-németek
ügyét rendezte, a magyar
és lengyel területek azoD.üali

kiürihbe felől nem intézkedett
Ekkor két ut álloU
egyik, a szimpatikusabb,amelyet
a lengyelek választottak: kard­
juk erejére támaukodva uHi­
mlHumot intéztek Csehország­
hoz a leugyeUakta területek
azonnali átadására. Ezt meg­
tehette egy 35 milliós nagy
nemzet. Nekünk a másikntat
kellett választanunk : a tárgya­
lások utját. Ma este ösz­
sze Komáromban akiküldöttek.

Óriási erőforrás a magyar
delegáció részére, hogya Fel­
vidéken elszakítva élő 1 millió
magyar kezébe vette sorsának
intézését és megalakitotta a
Felvidéki Magyar Nemzeti Ta­
nácsot. Hisszük, hogy el!: a ko=
máromi értekezlet békés uton
visszi diadalra a magyar nem­
zeti ügyet.

Amikor itt állunk a tanács­
kozások előestéjén és amikor
mindenfelé megnyilatkozik az
ország népe, kérdem: a gyomai
társadalmi egyesületek hallgat­
hatnak-e? A mi magyar érzé­
sünk azt diktálja nekünk, hogy
társadalmi, politikai és feleke­
zeti különbség nélkül, egy
szivvel, lélekkel támogassuk a
Felvidék visszaszerzésének nagy
munkáját. Üdvözöljük a két
együttmüködő tényezőt, a Fel­
vidéki Magyar Nemzeti Taná­
csot és Magyar Királyi Kor­
mányt és biatositsok őket arról,
hogy az ezeréves haza északon
leszakitott darabjának vissza­
szerzésében meUettük éHunkp

őket magyar szivünk áldozatos
hazasilleretetével támogatjnk.

A hallgatóság többször szaki­
totta félbe Bay József besJ:édét
lumgos tetszéssel és a befeje­
zéskor tomboló lelkesedéiílsel
éljene.lle mElg a IiIzónokat~
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hogya tárgyalások
de már előtte is

aggodalom el bennünket,
hogy mi lesz II felvidéki ma­
gyar területekkel? A németek
és lengyelek is kielégítették
magukat, hanyatt-homlok át is
adlak nekik mindent a csehek,
csak rólunk nem szó.

Most aztán, hogy ft tárgyaláe

sok a csehekkel meghiusultak,
a legkép.telenebb rémképeket
látják Annyi türelmet­
lenség, annyi tanácsadó régen
nem volt nálunk, mint
most, amikor csak a bentlévők

láthatják a dolgokat. ez mind
nem zavarja a csak és
rádióból értesült türelmetlen­
kedőt és annyira
máskor. komolyan mérlegelő

embert is, hogy II kormánYIUI.­
tunk iránti bizalmatlanság hir­
detésében valósággal lázit és
rombol.

Nin~és igazuk ezeknek. A meg·
szálU .területen lévő testvéreink­
nek joguk van türelmetlenkedni
és aggódni, nekünk ezt nem
szabad tenni. Bizzunk vezető·

ink:be:lJ, áJlljunk mögöttünk fe­
gyelmezetlen és II pa­
rancsokat. a helyzet bizony­

is, nagy megnyugvásunkra
szolgál, hogy Európa nagy-

vette kezébe ezt az
ügyet, nincs okunk elébe vágni
az ő itélkezésüknek és türei·
metlenségünkben a
cserbenhagyását őket

és a meggondolatlan­
ság rozsdás kardját az olda­
lunkra kölni és azt l{iabálva
csörletni. Ha majd tényleg ki
keU állani az ellenség elé kard~

és puskával, akkorra tart­
sák ezek a bátorságukat és
oU meg, hogy milyen
hősök. ne hősködjünk és
n.e siránkozzunk azon, hogy
ehnulaszh:ltUlk vezetőink a töre

egyes ambiciózus
bevonásával és közül meg­
alakítottak egy tól miniszteri u­
mot és ezeket ülteHék le a
magyar bizottsággal

a tárgyalds első ki-
érzett, hogy az ujdonsült lót
miniszterek csak huzzák a
got, mig végre csütörtökön ki­

a szeg a zsákjukból és ki·
nos nyögések közben kijelentet­
ték, hogy nem bajlandók áten­
gedni a magyar terüleiekből

semmit, sőt kétségbe vonták az
általunk igényelett területek
magyarvoHát, mert - az 6 vé­
leményük szerint - ezer év
alatt II magyarok elmagyarosi ­
tották ag Árpád bevonuláskor
itt tebát aéll
egész szláv-jogon őket

illeti Nem csoda, a magyar
bizottsag ezekkel a megbizot­

megszakitotta a tárgya­
.láso1{:at és a négy nagyhatalomra
bizza a

k
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hangversennyel. Ekkor imádsá­
got mond Perecz István espe­
res; a gyomai református egy­
ház multjár6! ünnepi beszédet

Görömbey Péter esperes.
Október 31-én délelőtt dr.

Vasady Béla, a debreceni egye­
tem dogmatikai professzora
predikál.

A honvédelmi miniszter egy-
ullal intél'.:i{lCdeH aziránt hogy
!l. rendes tényleges
teljesitők (tehát nem fegyver­
gyakorlatra család­
jai az eddigi személyenként 5
pengő családi segély

szintén összegö családi

segélyben részesüljenek. Ez évi

október l-étől kezdődően,

a feleség ezeknél is 15

pengő, a gyermek pedig 10
pengő családi segélyben :része­

sülnek.

Eddig a l'\Ilagyar Nemzeti
Bank kirendel!:
biztosa dr. Oszkár
titkos tanácsos volt, aki most
nyugalomba vonult és az ő

helyébe rendelte ki a Kor­
mányz.ó dr. Csiúk Béla
államtitkár-!: kormánybiztos­
nak.

bizál:ma'l: és
kérűnk egyesek-I:öl a veze­

tőink iránJI:

A szudéta-német területek és
a a lengyel területek átadása
után a csehek velünk állottak
már elintézetlenül,
amit ügyesen használtak ki
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kezniük. A csapatpanmcsnok­
ság ajelenlkezés alapján készí-

névjegyzéket leküldi a csa­
lád állan<}ó t§lrtózkodási helyé­
nek községi előljárósághoz, vá­
rosokban a polgármesterhe-/,
Budapest székesfővárosban al:

illetékes kerületi előljáróságho/.

A községi előljáróság (polgár­
mester, kerületi előljáró) s se·
gélyre való igényjogÖsultságot
megállapítja s azután a segélyt
a fegyvergyakorlatot teljesitő

ccaJádja részére közvetlenül <'s
a legsürgősebben. folyósitja.

A csehek ismert katonai intézkedései arra kényszeriteUék a
magyar kormányt, bogy öt korosztályt katonai szolgálatra ren-
deljenek be, a határvédelmére. E korosztályok az 9, 12
és IS-as sorozásnak, akiknek hétfőn már be vonulniok
csapattesteikhez.
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A hatalmas református temp­
lom külső javítási munkálatait
már befejezték. Belől is készen
van már minden, csak az or­
gona ujjáépitése és áthelyezése
hiányzik még. Eza munka
olyan lázasan folyik, hogy vil­
lany éjfélig is dolgoz­
nak, mert különben nem lesz­
nek készen a felszentelésre ki­
jelölt időre.

Október 30-án lesz a refor­
mátusok nagy ünnepe. Ekkor
jelenik meg Gyomán dr. Ré­
vész Imre most megválasztolt
tiszántuli Jeformátus pűspök.

Az aznapi délelőtti istentiszte­
leten Harsányi Pál esperes

olvas és imádkozik,
utána Révész
mond önnelH beszédet.

U€~lultán 5 órai kezdeUel lesz
azorgopa felszentelése, orgona-

AmuH számunkban Ílrtuk,
hogy dr. Csizik Belát pénz-

.űgy>: áHamHtkárrá nevezte
ki a Kormányzó. [{Rost ujabb
megbizásáról számolunk be
dr. Csizik Bélának, éspedig
a Nemze-ti Bank kormány­
biztosá történi kirende1ésé-'
rőf.

Segélyt kapnak fl

fegyvergyakorlatra
bevonult katonák

csal'ádtagjai

oltvány ára. Néme.tországban
225 márkánálk-el.dődik és 5
máflláig terjed az ára ugyan­
ennek a cikknek. Ez a mi

320-7.S0 pengő­

nek felel meg. Es Romániában,
ahoi legkisebb a napszám és
n1Índen más köHség? Erdélyi
faiskolákban 40-50 lei egy
középtörzsügyümölcsfa, vagyis
1.40-1.80 pengő.

Dea .legbeszédesebb ada 10­

kat az őszibarack-árak egybe­
vetéseadja. Azőszibaraclwlt-

. vAny 1 éves korában a legal­
kalmasabb kiülletésre, ezt a
gyümölcsnemet mindenütt 1
éves korában adják ki a fa­
iskoláic Nos, az 1 éves őszi­

barackfa Romániában 35 lei
(1.20 P), Franciaorszában 9-12
frank (2.10-2.80 P), Német­
országban nem kevesebb, mint
3.50-4.50 márka, tehát 5.10­
ti.60 pengő. Ez a cikk egyetlen
magyar faiskolai árjegyzében
sem drágábblpengőné1.

Látnivaló eze.kből az adatok­
ból is, bogy sehol a világon
sem olyan olcsó a gyümölcsfa,
mint nálunk. Nagy könnyeIrnü­
ség lehát lemondani egy meg­
bizható faiskola felelősségéröl

és ezzel megkockáztatni az
egész ültetés sikerét.

Kivált, ha meggondoljuk, bogy
minden faiskolának van annyi
esze, hogy a jó fát maga adja
el és nem azokat bocsátja a
különféle "kedvezményes" ak­
ciók rendelkezésére.

Szalóki István;

A honvédelmi miniszter a
bonvédvegyesdandár parancs­
nokságokhoz, valamint a vár:-

~ megyei és városi törvf1nyható­
ságokhoz intézett rendeletében
elrendelte, hogya fegyvergya­
koriatra bevonult legénység
családja (feleség, gyermek) a férj
katonai szolgálatának tartama
alaH családi segélyben része­
süljön. A családi segély összege
a feleség után havi 15 pengő,

minden gyermek után pedig
bavi pengő.

A családi segélyt mindenki
m.egkapja, aki rászoru1tságát
igazolja. Segélyezésre rászoru1t­

tekintendő a család akkor,
jövedelme (keresete) kis- és

.. nagyközségekben havi 60 pen­
gőt, megyei és törvényhatósági

városokban havi 80 pengőt,

Budapesten pedig havi 100 pen­
gőt nem halad. A családi

a fegyvergyakorlatra
bevonultaknak az illetékes Gsa­
patparancsnokságnál keH jelent-
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Születtek: Knap János leánya

Róza ref., Sz,ánl.ii László fia
László ref., Beimchlólh Ádám fia
Ádám, Lajas ág. ev, Megyeri
Lajos fia István ref

Házasságot kötöttek: Nyiri
Gábor T. Kiss Vi Imával.

Elhalt: Hornok Sándor 63
éves r. k.

A gyomai I. számu vadáász­
társaság értesiti alakosságot,
hogya lőtt nyul kg-ja 60 fillér.
Kapható az lváoyi-Hsztüzletben

Ikercsillagok. Két világjáró
táncosnő regényes életéről rend­
kivül érdekes képekl,el !illusztrált
cikket közöl Délibáb legujabb szá­
ma, amely nagy terjedelemben és
gazdag tartalommal jelent meg.
Pompás illusztrált rádióműsorokat,
egyfe Ivonásos.szindarabot,premier:­
beszámolót~ szinházi pletykákat,
nagyszerü filmrovdfot és több
mint száz szebbnél szebb képet
talál az olvasó a népszerű képes­
lapban. A Délibáb egy száma 20
fillér.

ftRftARAAfi ftR ft ft AftAftft ftftftftftftft

ELADÓ: Körösladányon müut
mellett 170 magya r holdas tanya­
biriok, esetleg 50- 60 holdas rész­
letekben, továbbá Szeghalmon
84 magyar holdas birto~ kedvező

fizetési fellélelekktL Érdeklődni

lehet BékéscsabárI, a Békésme-
gyei Kereskedelmi Banknál

UUUUUUUUUUUUUUUUUUU~U~

este fél 7 Órakor nyílik meg. Be­
irás és a felvételhez szükséges
űriapok kiadása I1dponta délelő\t

10-12 óra között az igazgatósági
irodában. Igazgatóság.
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melengeti a földet s emblJreket ezidén, Hetek óta tart már
a hivatalos őszi időszak, amirő! nem i3:tudtuk, hogy ilyen
megveszfegetően szép tud lenni. Vidám kék égbolt moso­
lyog a nyári füzükben pompázó rózsákra, szegfükre.
Aranyszin sárgára érlelte a bőkezű Nap a hatalmas
tengericsöveket. Harsogó zölden sarjadzik a kaszáló
bársonyos szőnyege. Szegényes rétjeink most tarka virá#
gokkal vidámkodnak, sárga és kék csillagok szüRtelen
nyilnak benne. Fecskék surrannak millió bogár után, a
cinegék nófája is vidám, vannak még a téli gondok?

Az ég kegyes hozzánk, a nyár gyengéd léptekkel
távozik csak. Alig veszed észre, hogya Nap mosolya
egy árnyalattal bágyadtabb, a virágok illata hű­

vösebb volna. A fák lassan vetkőznek, mindennap nehány
levelef csak, óvatosan, nehogy nekünk fájjon. Hajunkba
nehány ősz hajszál vegyül, naponta csak egy.-keltő, ne­
hogy észrevegyük, hogy itt az ősz,

Derű és nyugalom ára.d az idei bübájos őszi ég alatt,
Minden beérik, beteljesedik, mindent betakart/halsz fede­
led alá s az áldolt napsugárbó/, me/y szílJedig melegit,
el ne feledj e!raktározni a zimanf.ós téli 'napokra. Szere­
tet és béke legyen bennünk, és külön hála az idei szép
öszért annak, aki ezt adta.

Dr. Sorbán Jenő föszolgabirÓ
több napot töltöt! ismét Budapelen
a klinikán, ahonnan pár napja
hazajöl! és él hivatalába is járt,
azonban hétfőn Pestre megy, ahol
Verebély professzor kioperáJja a
rnanduláját. Sok szerencsét kívá­
nunk az operációhoz és reméljük,
hamarosan visszajön a főbir6nk

egészségesen.

i

Hazatérni vágyó testvéreink
ügyét is ugy szolgáljuk jobban,

ha megbizunk vezetőinkben,

teljesitjük azok parancsait és

bizakodunk· Egymást rémitésé­

vel csak felfordulást idézünk

elél és azt is veszélyeztetjük,

amire biztosan számithatunk.

egészségtani ismeretek 40 óra­
ban.

Méhészet és selyemhernyó
tenyésztés 8 órában.

Kertészet és gyümölcster­
mesztés, szőlő müvelés 16 órá­
ban.

Gazdasági üzemtan és szám­
vitel 14 órában.

Általános tudnivalók, keres-
kedelmi és közigazgatási isme­
retek, ügyirálytan 10 órában.

Gazdasági számtan, mértan,
természettan 18 órában.

Tüzrendészet 2 óraban,
Egészségtan 4 órában,
Önképzö gazdaköri ülések 10

órában.
Karének 4 óra tartammal.
Háziipar tanítását nem vettük

fel, mert a tantervbe nem ju­
tott neki hely, de erre a kultusz
kormánynak külön van gondja
és külön is rendezi.

Reméljük, hogy II Gyomán
szépen virágzó Szövetkezetek
tagjai megértik a hivó szót
s igyekeznek hasznukra fordi­
tani a kinálkozó alkalmat: meg­
tanulni jól - olcsón termelni,
takarmányozni, nemcsak szá­
molni, de számítani is I -
Fő sikere szokott lenni a

tanfolyamoknak, pedig ebből

nem is adnak órát: a gazdák
egymásrataláinak s megtanulnak
egyet akarni, aminek a vége:
élni tudás - boldogulás,

Dr. vitéz Molnár Kálmánt
bizták meg a gyomai járás­
biróság vezetésével. Örömmel
közöljük olvasóinkkal, hogy dr.
vitéz Molnár Kálmán kir. járás­
birót a gyomai járásbiróság veze­
tésével bizták meg. Molnár vezető­

járásbiró 5 éve müködik Gyomán
és ezalatt nyugodt és tárgyiiagos

~.._- tárgyalásaival, valamint igazságos
N e v e 8 8 Ü n k ilélkezéseivel a peres felek előtt

Érdekes. nagy népszerüségre tett szert.
- Mi az érdekes? Gyoma társadalmi életében rokon-
- Olvasom, hogy Párisban egy szenves és mindig vidám termé-

régi kopott képről lekaparták a szelével sok tisztel öt és barátot
. jestékel és alatta egy gyönyörü szerzeIt magának. Igy oszlatlan
nő arcképét találták. örömei keltett, hogy dr. vitéz Mol-

Fazekas erre szó nélkül felkel és nár Kálmán kir. járásbiró! vezető-

távozni készül. Ijárásbirónak nevezték ki. Molnál
- Hová mész? kérdi Kovács. vezető-járás biró egyelőre még a
- Rohanok haza a feleségem# büntelő és telekkönyvi ügyeket

hez és lekaparom róla a festéket. tárgyalja,' ezeken kivül a polgári
Mit lehessen tudni? űgy€kböl él felvételeket eszközli és

* ezek folytatását tárgyalja, azonban
A kalauz ráförmed az utasra: ha a mellé kinevezett uj járásbiró
- Nem tudja kená, hogy ez a átveszi a hivatalát, akkor ő a

szakasz a nemdohányzóknak van polgári ügyeket veszi át.
fen tartva,

- Nem is dohányzom én kérem. Az állami gépjárómüvezető-

- Dehogynem! Most is a szá- képző (soffőr) tanfolyam a m. kir.
jában van pipa. Technológiai és Anyagvizsgáló

Az igaz. De a lábam is benne Intézetében (Budapest, vm. ker.
vall a csizmában, mégse .megyek. József- közut 6.( novemoer 2-án

őket

mi tm l\;áj Ildd)3 II és meg­
kijel en téseinkkel

ie külföldi
.jóakaróinkat

l~jl'lil"5l1 eng~~ciE~'!Y~~zo86.] 07/1938
miniszteri

ir. Gazda­
leérkezeU,

vonatkozó ügyira!ok el-'
",.'C'~",U""Gll", fel is vannak ter­
jeszt V '!;; ii.2lnHási terv 2 egész
J10llJt~HH'2: szól; az előadások a
közbeeső karácsonyi ünnepek
3 mindenapo­
sak. s ugy vannak beosztva,
hogy a haUgatógazdák a min­

munk.a végeztével el­
a községházára,

világított
nyugodtan hallgat-

esténkint az kü-
viszonyait ismerő elő­

2ICh)Kit'Dl a hosszu tapasztalatok­
laii.:ámas,~toH oktatásokat.

Az nemcsakhogy in-
a feljegyzésekhez

ceruzát,
kb. 400 terje-

deilerr!ben, rrunílen hallgatónak
j]~r11anCS2IK ingyen a Minisz­

gazdag gyüjtemény
sZE~krén'\lbtm praktikus felszere­
lés áH rendelkezésre, hogy az
előadások megértését megköny­
nyifIsék.

~jKiIldenek előtt azt értse meg
lehát minden tanulni akaró
gazda, hogy nem ő hoz áldo·
zato~, ha 2Izelőadások hallga­
tásara i{ötelező nyilatkozatot

és a tanfolyamot végig
hanem a tÖ/l~rrüvelés­

teszi ezt a gaz­
én:le\l:ében, mikor a Csonka

ilyen tanfolyamot

részt vehet,
mrncHm 24 ével betöltött, lehető­

gazda, aki az eléje
HaU{(DZ2!W[ aláirja, Kivé­

fiatalabbak
anyjuk mellett,

gazdálkodnak,
~~~+~li'''J''cn l~ltol~at:tl.saazokra,

akik erre jelentkeztek, kötelező,
A ceRit: a legszükségesebb is­

megszerzését elérendő

milyen tantár­
",""-'iihlPlz előadásra.

Az és részletes nö-
vél1Ytenne~;zt€js 35 órában,

B."Il<:iJ~~_ní)S és l"észletes
áHatbolllctani és



október

,
e éti kapható

fiAI cégnéL

A "O MB AR szövetkezet
közhiné tesJti, hogya tengeri
csutkát a szövetkezeti tagoknak
mázsánként 2,iO pengöért, nem
tagoknak 3.90 pengöért adja
UWUUWUUUUWUWUUUUWUWUUU<WW

Szerkesztői üzenetek:
1'(lim6 családnak Németország,

Gut Busch über 5torko\l'. A küldött
Gyomai Ujságot minden ott lakó mun­
kásnak oda kell adni, az mindnyájuk­
nak jár. Levél megy.

Timár Lajosné és Farkas Lidia
Németország, Gut Buseh Klein,
Schausn, Uber 5torkov, Levelüket
megkaptam, csak forduljanak mindég
bizalommal hozzám. Mindennek utána
nézek és levélben adom a választ. Csak
türelem, remélem tudok segíteni.

*
GYTK-ETK 2-O (2-O)

Bajnoki, vezette: Magyar János.

A 10 emberrel feláló ETK ellen
könnyen győzöli a GyTK. Az első

félidő GyTK-fölény jegyében folyt
le, de szilnet után ellaposodo!t a
játék s unalmas. lélektelen csap­
kodássá fajult a meccs, amely
egyuttal a GyTK szezonzáró baj­
noki mérkőzése is voll.

Az első gólt az 5. perGben
Csalah lövi, majd Bartha József
a 25. percben a tétovázó védelem
mellett ismét a hálóba helyezi a
labdát. Félidő végén negyedórás
ETK ostrom, de Koós, Talán és
Kurilla II. lövéseit nem kiséri
szerencse.

Második félidő a GyTK táma­
dásaival indul, de Tóth és Lasnyi
hátvédpár kitünöen őrzi a kaput.
Csalah és Olajos kitlinö labdáit a
belső hármas sorra elügyetlenkedí.
Majd erősít az ETK s előbb Ker­
tes 11., majd Kurilla l. és Maluska
IOnt jó helyzeilJen, utána ered­
ménytelen Gy TK finissel végződik

a meccs, JÓk: Nádudvary, Perei,
Olajos, Kbs é~ Szendrey, illetve
Lasnyi, Tólh és Kurilla H. I

Magyar sok hibát vételt.

Derbi
futball-mérközések

A kéi gyomai sport egyesület
11 ezüst érmet két fordulós ba­
rálságos mérkőzést játszik poni és
gól aránYrd.

A mérközések sorrendje a ktí­
vetkező:

1938 október hó 16 án déiuUn
I órakor GyTK-GySe ifjus'~si

bajnoki mérkőzés, délulán fél 3
órakor a GyTK-GySC 1. csapa!ói
a 11 ezüs( élemért elődöntö m(r­
közést jálszanak, ezl megelőző'eg

a kél egyesület zászlót cser éi,
mely zászló szímbóluma lesz a
kél helyi egye&ület közölt kiépi­
tendö jó baráti viszonynak. A
GyTK fennállása óta ez az első

zászlÓ csere a két rivális közöt!
1938 október 23-án délután I

órai kezdettel GySe-GyTK ifju-
. sági csapatai barátságos mérkő­

zési és fél 3 Órakor GySC­
GyTK I. csapatai döntő mérkő­

zésl játszik a I I elüt éremért.
Amelyik csapat gól és pont arány­
nyal jobb, (lZ el a II ezüst
érmet

A kél gyomai sport egyesület
ezen két forduló5, ezüsl érmekért
rende2eH élvezetes. szép mérkö­
zéssei kiván kedveskedni a gyo­
mai spodpáriol6 közönségnek. A
kél egyesület óhaja az, hogy ez­
zel éltető erőt hozzon a sínylődö

gyomai sporiba és a nagy közön­
ség sp0ribeli igényél az összi

agyar n kat
tanítO!L

hal11Yszerre
~'"

napon

indenfé e

von Ó s és f u v ó s

Az Igazgatóság.

~4~~~~"'~~~~w~

vá. lalok.

Zongo és balaiTI I
hangolás! eszközlök.

lenne.

fARKASINSZKY iMRE
Gróf Tisza ut 43 szám"I
~~~<w~~1

~'-~~-~--..........~~ ~~-''''''''''''''I"""""""'~~~~"""""""'~~~~~~~

T szewIl zárlával felejlhetetlenné 1089/1938. tkvi sz. Fk. sz. 135/1938

tegye: Áldozalok árán sikerült e Arverési hirdetménv
két fordulós derbi mérkőzés ren- JI

Dr, Koppányi Antal Szeghalom tlgy­
dezését biztositani, mely mérkö- véd által képvviselt Sporer Pál végre-
zésekre ktilön kérjük a nagyérdemű hajtatának, végrehajtást sl!envedett el-
sporlpártoló közönség megértő leni 1080 pengő ügyben a gyomai kir.
támogatását. CsD. járásbiróságnak 1938 évi Pk. 1080­

1938. sz. alatt hozott végzése és a
szeghalmi kir. járásbiróságnak 3822 sz
végzéseivel elrendelt kielégitési végre­
hajtás folytán végrehajtást szenvedÖlől

1938. évi szeptember 12-én lefoglalt
1800 pengöre becsült ingóságokra a
gyomai kir. járásbiróság fenti 5zálllu
végzésével az árverés elrendeltetvén,
annak megtartását elrendelem végre­
hajtást szenvedett birtokán: Gyoma
Csuda-balla VIII. ker. 416 szám alatt
1938. évi október hó 20. napjám
nak délei6tt 11 órájában, amikor a
biróilag lefoglalt 100 drb. anyabirka és
100 q. csövestengari a leglöbbet igérő::

nek készpénz fizetés mellett esetleg
~ beciáron alul is elfogom adni.

Villányi Nándor
kir. járásbirósági végrhajt6.

fiRRRftftfiAftftftftftftRR~ftAAft~

A göz- és szeptem-
ber 2-án megnyilt, minden héten
pt':nleKen a nők, szombaton a fér­
fiak részére. Kádfiirdő mindkét

Az Első Endrődi Hengermalom
és Viiianylelep mint Szövetkezet
kihí a közönség figyeiméI aná,
hogy mivel villany telepe naponkénl
l<l1l0nbözŐ idöszak okban többszöri
dlé)!Sf..1 kiiásokk,d szolgállatáramot,
d vjllarnos hálózattal, vezetékekkel
és az ezzel kapcsolatos szerelékek
és berendezésekkel szemcen él leg­
nagyohb ÓvaiossággflÍ viselkedjék
é~, él:, e~elleges balesetek elkerülése
végetl fcllélleoül kkinise ugy,
minliu áraTllszo!gália1f:s iiilal1dÓrHl

rtIdJIrllli ..--

képviselete:

BUDAPEST

SZÖVE EZE

GYOHA

lay
OVEK

-

mezőgazdasá.gi gépek

Motorok

Kutak

"'- '



GYOMAI
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Eladó: 20 kal. holJ pé>halmi szántó,
10 hold póhalmi 600 pengövei átvehető

a többi hosszu lejáralu kölcsönnel ter­
helt, 10 hold a varsányháton, 3 hold
zöldlaposon, 10 hold halrnagyon kis
tanyával és ihatóvizü kuttal, 7 hold
zöldlaposon, 2 hold sira!óban 2800 P,
egy nagy gyümölcsös kert a révlaposon
2200 P, Horthy Miklós uton 4 szobás
üzletház 12.000 P, Mátyás ~irály uton
szép nagy családi hál 10 OOO pengöért.
Jelentse be kiadó lakását IzsÓ Balázs
ingatlan irodájába, ahol azt azonnal
bérbe adjuk.

SzerkeBztésért és ki::Jásért felelös:

WAGNER M". fITON.
Hungária könyvnyomJavállalat, Gyoma
felelős üzemvezető: Tel~et Sándor.

Kidóhiv., Bp. József-körut 5.

..

a legjobban szerkeu­
tett politil{ai napilap.
E I Öf i z e t é s i á r a:
l hóra 8 P., n.évre 9 P.

Az "Uj Magyars

Szuperfoszfát miUrágya és Péti
Só kapható WAGNER MÁRTON FIAI
cégnél.

Budepesten urILányoknak, urhöl­
gyeknek teljes ellátás havi 56 pengő,

csak lakás 18 pengő. Teréz krt. 18. m.
1. Rákóczi ut 59. HI. 2. József krt. 55.
ll. 8. Szent István krt. 1. IH. 5. Telefon
14--15--70. 6--4

frenela, angol, német vagy olasi:
nyelvekhez értö urilányok, urhölgyek, két
hónapi nyelvkurzusainkon, mint nyelv­
tanitónők dijmentesen kiképeztetnek és
azonnal alkalmazást nyernek. Résldetes
ajánlatokat (válaszbélyeggel). Budapest
Teréz-körut 18. m. 1 Univers eimre
küldendők. Kezdők is felvétetnek 6 hó­
napos dijmentes kurzusra. 5-3

Eladó 1070 mm. dobgolyós cséplő,

Forqson traktorhoz igen alkalmas, teljes
ielszerel~.ssel: mázsa, fecskendő, hévér,
mentöszekrény, 140 mm. emergé főszij,

vizmentes ponyva stb. Személyesen
tárgyal Giricz Vince, Gyoma. 2-l

Bene JÓlI!lsef ács-mester elvállal
minden e szakmába vágó munkát. Kéri
a nagyérdemü közönség szives párHo,
gAsát. 5-l

Ösuec&ukható tanulÓ8i1ztal két
székkel olcsón eladó, Zrinyi utca 61.
szám alatt. Szép, sőtélkék ruha 9-10
éves fiu részére ugyanott elanó.
. Ludvlg Ádám 20 hónapos törzs­
könyvezett és engedélyezett bikáia a
mezöberényi tanyáján eladó. l-l

. Kirl5ly Sándor háza eladó Mikszáth
Kálmán utca 32. Érdel<1ődni ugyanott. 2

Téglási Istvánl'lénak eladó a viz­
járta páskumi 2 hold szánlÓja örökáron.
Érdeklődni lehet levélileg Szolnok, Kürt
utca 6 szám. 3-1

Egy gyermekkocsi, sportkocsi,
gyermekjátszó szék, gvermekjátszó ket~

rec és hangulaUámpa eladó dr. Singer
István fogorvosnál. l

Nem kell már vidékre menni
kályhás mesteréri, meri helyben vállalja
li legjobb kiVItelben felelősség mellett
mindennemü cserépkályha és takarék­
tűzhely készítését B.tllolf Mihály kő­

müvesmester. Bocskai ut i9 sz. 6-6

KUlöl'lbejáratu szobát keresek bu­
torozva, vagy butor nélkül. Cimet a ki­
adóba kérek .állandó lakÓ" jelígére. 2-2

Előljáróság.

Nyilttér*
Nyilatkozat..

Aluliroit Haibach Adám
kőmives-meitergyomai Zrinyi
utca 36. szám alatti lakos
ezuton iB bocsánatot kérek
Beinscrófh Márton gyomai
lakos/ól az általam többek
előtt Gyomán 1938 augusztus
22-én a Tompa utca sarkán.
reá tett sértő kijejezésemért.

Gyoma, 1938 október 8.
Teljes tisztelettel:

HA/BACH ADAM

*) E rovatban közöltekért a szer­
kesztőség és a kiadóhivatal felelősséget
nem vállai.

hogy a 45. életévük betöltése után
is foglalkoztak gazdasági munká­
val - fellétlenUl hozzák maguk­
kal. A s1ükséges okmányok
bárldtöl és bárhonnan az 1938.
évi lll. t.-c 38. § a alapján bé­
lyeg és illetékmentesen beszerez
hetök.

Gyoma község
ingatlanforgal.ua

Zöld János és neje Joó Lidia gyomai
.lakosok vettek egy belleikes lakóházat
Farkas Sándor gyomai lakostól 35eO
P-ért.

K. Nagy István és neje T. Kocsis
Róza gyomai lakosok vettek 5 hold 368
n-öl, 1 hold II 11 n-öl, 196 n-öl és 3
hold 1013 n-öl tanyai ingatlant Izsó
Benedek és neje örököseUöl 13 500
P-ért.

bsó Lajos és neje Kiss Agnes gyo­
mai lakosok vettek egy beltelkes lakó­
ház 192j216-od részét Izsó Benedek
örököseUöl 4444.45 P-ért.

Kner Endre gyomai lakos vett 574
n-öl pocosi ingatlan 1/3-ad részét Du­
kesz Kálmán és társaitól 1100 P·ért.

Lukács Mihály és neje B. Kiss Mária
ózdi lakossok vettek 331 n-öl pusári
szántót özv. B Kiss Lajosné Balógh
Mária gyomai lakostól 50 P-érI.

ásfel

AUTOBUSZ MENETREND
Érvényes: 1938 október 2-t61-1939 máju~ 14-ig

°roma-Endrőd:
l7.88 ind. Gyoma p. 11.. ér~. 6.22

iVO érk. EMrőd templom-tér ind. 6.10

VIteidlj: elO flll6r.
Szarvas-Oyoma-Szeghalom-PUspökladány-Debrecen

5.8ó Szarvas 18.28

tPO ind. Endrőd .. . érk. l1.ó0

6.
82 I Gyoma p. u. . t 17.

8B

6.86 Gyoma tElmplom-tér . lV18

V 8 Szeghl'lom p. li. • • 16 88

8.42 P ny. :15.Bf>

919 érk. Idó... i d. 14.%
9.0Ii li! reiefto, "Amny Bika Sdlló" 14.10

Qyomáról: Szeghalomra P 2.-. Hajdul:li:oboszlóraP 5.60. Debrecenbe P 6.40
Menettérti-jegy:" P 3.60. " P 9.50. " P U.50

Szelhalom-Berettyóujfalu:
1.'ifI i. SzegbAlom p. u. • . • é. 15.88

S.ó1 é. Berettyóujflllu p. u.. . . i. 1"'00
9.03 é. " llözségháza. • i. l!l60

Menet-jegy: Berettyóujfaluba P 4.00, .men6ittérti-jegy: P 9.-.
Feltétel•• W/l6161Ithely: Gyoma-helmellyl OlvCisókör 6~ Per)6••

Érlesili az előljáróság a gazda­
sági munkavállalókat, hogy a gaz­
dasági munkások, gazdasági cse­
lédek kötelező öregségi biztosítá­
sáról szóló 1938. évi XII. t.-c.
alapján minden gazdasági munka­
vállalók, munkások és cselédek
akik 65, ha tüzharcosok a 63-ik
életévüket már betöltötték, vagy
az 1939. évi január hó első nap­
láig betöltik, 1939. évi január hó
l-től öregségi járadékra jogosul­
tak. Mindazok tehAt, akik él. tör­
vény hatálybalépésének napján
1938. évi április hó 27-én hatvan­
ötödik életévüket már betöltötték,
öregségi járulékra jogosultak, ha
kereselOk, jövedelmük életüknek a
törvény hatályba lépését megelő<.ő

idejében tulnyomórészben gazda­
sági munkavállalói viszonyból
eredt és él. negyvenötödik életévük­
nek betöltése után tizenöt éven át
évenként legalább tizenöt hetet
töltött el gazdasági munkás, vagy
gazdasági cselédként. Felhivja
azért az elöljáróság mindazokat a
mezőgazdasági munkásokat és
cselédeket, akiknek, vagy a velük
közös háztartásban élő házastár­
sának vagy gyermekének 2 kat.
holdat meg nem haladó ingalla­
nuk van 65, Hizharcosok 63 élet­
évüket belöltöllék. hogy öregségi
járadékuk folyósítása érdekében
a szükséges kérdőivek kitöltése
végett a községháza 12 számu,
az adópénztár melleUi helyiség­
ben a iegsürgősebben jelentkezze­
nek. Ismé~elten figyelmezteti az
elöl járóság a munkavállalókat,
hogy csak azok jelentkezhetnek,
akiknek 2 kat. holdat meg nem
haladó ingatlanuk van, melyben
a földbirlokrendezési eljárás során
jultatolt ingatlant is figyelembe
kell venni. A jelentkezés alkal­
mával sz(jJetési bizonyitványukat,
munkás igazolványukat és cseléd
könyveiket, ltizharcos igazolványu­
kat, vagy olyan munkaadÓi iga­
zolványokat, amelyből kitünik,
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19-én, szenta

Filmkülönlegesség l
A szellemes humor pazar fdmje.
Egy uralkodó titkos, tilos és P Ijkos

kalandjai.
Csak 16 éven felüliekneh !

K G I TÓ
(LE ROI)

Pazar film, a francia s2elle­
messég sziporkázó produkluma.
Főszereplö: Fernand Oraves.

2. Kisérő müsor.

Okt. 15-én, szombat

Izgalmas, romantikus, kacagtató,
tökéletes fi Im:

Eddie Cantor a neveUetés világ­
bajnoka, fordulatos, láiványos nagy­

kiállilásu filmben:

oderr.l Ali Baba
Bagdad miriden fénye és pompája,
egy vidám fickó ezer izgalmas

kalandja a kalifák városában.

2. Pompás kisérő müsor.

Október 16-17-én,
vasárnap és hétfő

Ünneplőbe öltözlessük lelkünket!

dicsöséges regénye.
a magyar film büszkesége, a re­
gény minden szépsége, mozzanata

tökéletes feldolgozásban

FEKETE
GYÉ K

Előadások kezdete: vasárnap és ünnep­
nap d. u. fél 3, fél 5, fél 7 és fél 9- kor.
Pénztárnyitás: vasárnap és 'ünnepnap
d. e. fél IO-lől fél l-ig. Hétfőn, Szerdán,

Szombaton fél 4 órakor.

Romantikus történet.

Föszereplök: Vera Engels, Hans
Schletow, Henrich Georg,

Anton Pontner.
Az eredeti "Don Kozák Kórus"

énekel.
A végtelen oroSIbirodalomban a
kozákok, tatárok lázadása napjai­
ban jálszódik le ez a ízig vérig

izgalmas. orosztörténel.

Balaton és Hortobágy
is.meretlerjesztö film.

Magyar Világhiradó

Korona Hangos Mozgó Endrőd

1938 október hó 16-án, vasárnap
6 és fél 9 Órakor.

Orosztárgyu viIágfilm!

A CAR KATO AI

Cselekménydus. eseménybö, izgal­
mas, fordulatos, romantikus nagy

magyar film.

Kisérő mUsor-.
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